
Муніципальний бюджетний 
загальноосвітній заклад 

«Краснокам'янська середня 
школа» муніципального 

утворення 
міський округ Ялта  

Республіки Крим 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Краснокаменская 
средняя школа» 

муниципального образования 
городской округ Ялта  

Республики Крым 

Къырым  Джумхуриетининъ  
Ялта  шеэр даиреси 

муниципаль  къурумынынъ 
муниципаль бюджет  

умумтасиль  тешкиляты 
 «Краснокаменка  орта  

мектеби» 
 

ул.   Алуштинская,  д. 14, пгт Краснокаменка, г. Ялта,   Республика Крым, 298646,   
тел. (0654) 36-14-29,  emаil – kamenkaschool1@gmail.com 

ОГРН 1159102017876   ИНН 9103063048      КПП   910301001 
ОКПО 00802892 

 
 ПРИКАЗ 
от 11.09.2020 г.                                                                                             № 148/1 
 
О проведении Всероссийских 
проверочных работ  
для обучающихся 5 – 9  классов 
в сентябре - октябре  2020 года 
 
В соответствии с письмом Рособрнадзора от 22.05.2020 №14-12 "О проведении 
всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года», приказом  Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 06.05.2020 №567 О внесении изменений 
в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 
г. №1746 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2020 году", приказом Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.09.2020 № 1266 «О проведении 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в первом полугодии 
2020/2021 учебного года», Приказом Управления образования  Администрации города Ялта  
от 11.09.2020 г. № 290  «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций муниципального образования городской округ Ялта 
Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в первом полугодии 
2020/2021 учебного года» с целью обеспечения эффективной реализации федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования за счет предоставления организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, единых проверочных материалов, единых критериев оценивания учебных 
достижений обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  в МБОУ «Краснокаменская СШ»  Всероссийские проверочные работы 
(далее - ВПР)  

- в 5 классах (по программе начальной школы): по предметам «Русский 
язык», «Математика», «Окружающий мир»;  
- в 6 классах (по программе 5 класса): по предметам: «Русский язык», 
«Математика», «История», «Биология»;  
- в 7 классах (по программе 6 класса): по предметам «Русский язык», 
«Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание»;  
- в 8 классах (по программе 7 класса): по предметам «Русский язык», 
«Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание», 
«Физика», «Иностранный язык»: «Английский язык»; 





Приложение 1 

ГРАФИК 

проведения всероссийских проверочных работ в 2020 году 

№ п/п Класс Предмет Дата 

1. 5 класс Окружающий мир  22.09.2020 

Математика  24.09.2020 

Русский язык (1часть) 29.09.2020 

Русский язык (2часть) 30.09.2020 

2. 6 класс 

 

Математика  22.09.2020 

Русский язык  24.09.2020 

История 29.09.2020 

Биология 01.10.2020 

3. 7 класс  История  18.09.2020 

Биология 23.09.2020  

Математика 29.09.2020 

Обществознание 02.10.2020 

Русский язык  06.10.2020 

География 08.10.2020 

4. 8 класс Обществознание 21.09.2020 

Русский язык  23.09.2020 

Биология 25.09.2020 

Иностранный язык 18.09-12.10.2020* 

География 29.09.2020 

Математика 01.10.2020 

Физика 07.10.2020 

История 09.10.2020 

5. 9 класс Биология 18.09.2020 

История 07.10.2020 

 

 
 



Приложение 2 

ОРГАНИЗАТОРЫ В АУДИТОРИИ 

При проведении всероссийских проверочных работ в 2020 году 

№ 
п/п 

Класс Предмет/ 
продолжительность 

(минут) 

Дата/ урок организатор 

1. 5 класс Окружающий мир /45 22.09/ 3 урок Лушпенко А.А. 

Математика /45 24.09/3урок Сняткова В.Н. 

Русский язык (1часть)/45 29.09/1урок Смирнова Т.Н 

Русский язык (2часть)/45 30.09/2урок Чёрная Н.Д.  

2. 6 класс 

 

Математика /60 22.09/3урок Кривенко О.Г 

Русский язык/60  24.09/3урок Жукова И.В. 

История/45 29.09/4урок Матросова Е.И 

Биология/45 01.10/3урок Жукова И.В. 

3. 7 класс  История /60 18.09/3урок Ивашкова С.Н. 

Биология/45 23.09/2урок Кривенко О.Г. 

Математика/60 29.09/3урок Коробейников А.П. 

Обществознание/45 02.10/4урок Лушпенко А.А. 

Русский язык/90  06.10/2-3урок Черней Л.Е. Коробейников А.П. 

География/60 08.10/3урок Коробейников А.П. 

4. 8 класс Обществознание/45 21.09/2урок Раева А.В. 

Русский язык /90 23.09/2-3урок Матросова Е.И. Алимасова Д.П. 

Биология/60 25.09/3урок Алимасова Д.П. 

Иностранный язык/45 на 
1 ученика 

18.09-12.10.2020* 
Кравченко С.Н. Смирнова Т.Н. 

География/90 29.09/2-3урок Матросова Е.И. Алимасова Д.П 

Математика/90 
01.10/2-3урок 

Алимасова Д.П. Коробейников 
А.П. 

Физика/45 07.10/2 урок Матросова Е.И 

История/60 09.10/3урок Лушпенко А.А. 

5. 9 класс Биология/60 18.09/3урок Чёрная Н.Д. 

История/90 07.10/2-3урок Жукова И.В. Кривенко О.Г. 



 

Приложение 3 

ЭКСПЕРТЫ 

по проверке всероссийских проверочных работ в 2020 году 

№ п/п Класс Предмет Дата эксперт 

1. 5 класс Окружающий мир  22.09.2020 Смирнова Т.Н. 

Математика  24.09.2020 Сняткова В.Н. 

Русский язык (1часть) 29.09.2020 Чёрная Н.Д. Файдевич Е.В. 

Русский язык (2часть) 30.09.2020 Чёрная Н.Д. Файдевич Е.В. 

2. 6 класс 

 

Математика  22.09.2020 Ивашкова С.Н. 

Русский язык  24.09.2020 Матросова Е.И. 

История 29.09.2020 Лушпенко А.А. 

Биология 01.10.2020 Жукова И.В. 

3. 7 класс  История  18.09.2020 Лушпенко А.А. 

Биология 23.09.2020  Жукова И.В. 

Математика 29.09.2020 Ивашкова С.Н. 

Обществознание 02.10.2020 Лушпенко А.А. 

Русский язык  06.10.2020 Матросова Е.И. 

География 08.10.2020 Коробейников А.П. 

4. 8 класс Обществознание 21.09.2020 Лушпенко А.А. 

Русский язык  23.09.2020 Матросова Е.И. 

Биология 25.09.2020 Жукова И.В. 

Иностранный язык 18.09-
12.10.2020* 

Кривенко О.Г. 

География 29.09.2020 Коробейников А.П. 

Математика 01.10.2020 Алимасова Д.П. 

Физика 07.10.2020 Ивашкова С.Н. 

История 09.10.2020 Лушпенко А.А. 

5. 9 класс Биология 18.09.2020 Жукова И.В. 

История 07.10.2020 Лушпенко А.А. 

 


	впр плф
	ВПР

